21.07.2020 Г. №563-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ МОГОЕНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Устав Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Могоеновский детский сад, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Аларский район» от 08.06.2016г. №327-п внести следующие изменения:
         1.1. в пункте 7 раздела 1. «Общие положения» слова «самостоятельный баланс или смету, а также расчетный счет и другие счета в банковских учреждениях» заменить на слова «самостоятельный баланс, лицевые счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области».

         1.2. пункт 5 раздела 5. «Имущество и финансы Учреждения» изложить в новой редакции: «5. Казенное учреждение не в праве отчуждать  либо иным способом распоряжаться имуществом без согласия Собственника имущества.»;

          1.3. в пункте 13 раздела 5. «Имущество и финансы Учреждения» исключить слова «за исключением особого ценного движимого имущества,».
         2. Заведующему Муниципальным дошкольным образовательным учреждением Могоеновкий детский сад (Вязьмина Л.М.) осуществить необходимые юридические действия по государственной регистрации внесения изменений в Устав Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Могоеновский детский сад.

         3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Мангутов Б.А.).
5. Ответственность за исполнение настоящего постановления возлагается на заведующего Муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением Могоеновский детский сад Вязьмину Л.М.
ВрИО мэра района
А.В. Урбагаева